Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 73/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao BISPO NILTO, PASTORA MIRIAM
e FAMÍLIA pelos seus treze anos de ministério na cidade de Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA
É com grande satisfação e respeito que prestamos homenagem ao Bispo

Nilto, Pastora Miriam e sua família pelo ministério de treze anos na cidade de Tatuí/SP. Em
14 de março de 2010, o Bispo e sua família chegaram à cidade com o objetivo de levar a
palavra de Deus e ajudar a comunidade local. Naquela época, a igreja sede tinha
aproximadamente 1400 metros quadrados de terreno e 700 metros quadrados de
construção, com ocupação de cerca de 400 pessoas. Hoje, a igreja sede tem
aproximadamente 2000 metros quadrados de terreno, 1600 metros quadrados de
construção e pode receber até 1380 pessoas.

Desde então, o Bispo Nilto e a Pastora Miriam têm liderado a Igreja com
sabedoria, amor e compaixão, abençoando a vida de muitas pessoas. Além disso, têm sido
uma inspiração para todos que os conhecem, pela sua fé inabalável e pelo exemplo de
vida que têm dado.

Não podemos deixar de destacar também o apoio e a dedicação da família
do Bispo Nilto e da Pastora Miriam, que sempre estiveram ao lado deles, ajudando para o
sucesso do ministério. E graças ao trabalho incansável da equipe liderada pelo Bispo Nilto,
o número de igrejas oficiais na cidade e na região cresceu significativamente. Em 2010,
eram 07 igrejas oficiais na cidade de Tatuí e 04 na região, totalizando 10 igrejas oficiais.
Hoje são 17 igrejas oficiais na cidade de Tatuí e 07 na região, totalizando 24 igrejas
oficiais, mais 10 santuários. Totalizando 34 portas abertas em nossa região.

Por tudo isso, hoje queremos expressar a nossa alegria e gratidão pelo
trabalho que o Bispo Nilto, a Pastora Miriam e sua família têm realizado em Tatuí. Que
Deus continue abençoando e guiando cada um deles, para que possam continuar
abençoando vidas e fazendo a diferença na cidade e na região. Parabéns pelos 13 anos
de ministério! Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 3 de março de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 9
26

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

M
88

-0
F

1T
-6

B
05

-7
V

99

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RM880F1T6B057V99"?chave=RM880F1T6B057V99, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RM88-0F1T-6B05-7V99

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 9
26

/2
02

3
-

C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

M
88

-0
F

1T
-6

B
05

-7
V

99

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RM880F1T6B057V99
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RM880F1T6B057V99
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RM880F1T6B057V99
		2023-03-03T12:22:07-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-03-03T12:23:17-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-03-03T12:25:06-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-03-03T12:28:02-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2023-03-03T12:45:07-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura